
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования «ИВОЛГИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
буряад республикын «ИВ АЛТЫН АЙМАГ» 

гэБэн муниципальна байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об изменении типа муниципального казенного учреждения 
«Хозяйственно-транспортный отдел» Администрации 
муниципального образования «Иволгинский район»

В соответствии со статьей 6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, ст.17.1 ФЗ «О некоммерческих 
организациях» от 12.01 Л 996 г. № 7-ФЗ, решения сессии Совета депутатов МО 
«Иволгинский район» от 05.03.2020 г. № 141 постановляю:

1. Изменить тип муниципального казенного учреждения
«Хозяйственно-транспортный отдел администрации МО «Иволгинский
район» с целью создания Муниципального бюджетного учреждения 
«Хозяйственно-транспортный отдел администрации муниципального
образования «Иволгинский район» (Далее -  Учреждение.)

2. Предмет и основные цели деятельности МУ «Хозяйственно
транспортный отдел администрации муниципального образования 
«Иволгинский район» сохраняются у Учреждения.

3. Имущество, числящееся на балансе МУ «Хозяйственно
транспортный отдел администрации муниципального образования 
«Иволгинский район», в полном объеме закрепляется за Учреждением.

4. Установить, что Учреждение является правопреемником по всем 
правам и обязанностям МУ «Хозяйственно-транспортный отдел 
Администрации МО «Иволгинский район», действующим на дату принятия 
настоящего постановления.

5. Исключить бюджетные полномочия главного распорядителя 
бюджетных средств МУ «Хозяйственно-транспортный отдел администрации 
МО «Иволгинский район».

№ f£ f
с. Иволгинск



6. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения 
«Хозяйственно-транспортный отдел администрации МО «Иволгинский 
район».

7. Руководителю Муниципального бюджетного учреждения 
«Хозяйственно-транспортный отдел администрации муниципального 
образования «Иволгинский район» произвести государственную регистрацию 
в Федеральной налоговой службе в установленном порядке.

8. Признать утратившими силу с момента государственной
регистрации Учреждения постановление администрации МО «Иволгинский 
район» Республики Бурятия от 27.06.2008 года № 352 «О создании 
муниципального учреждения «Хозяйственно-транспортный отдел
администрации муниципального образования «Иволгинский район».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.


